Audiovisual – Vídeoclipes Música Autoral

Classificação Geral

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS PROJETOS SELECIONADOS EM

CONFORMIDADE COM EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023, EDITAL DE

APOIO AO AUDIOVISUAL E DEMAIS LINGUAGENS CULTURAIS PORANGATUENSE –

PRODUÇÕES E DIFUSÃO PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA LEI PAULO GUSTAVO, PUBLICADO NO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2023

NO SITE DA PREFEITURA DE PORANGATU.

A Prefeitura de Porangatu, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e da Comissão de

Seleção e Avaliação torna público o resultado final dos projetos selecionados no edital de chamamento

público Nº 001/2023 de Fomento ao Audiovisual e Demais Linguagens Culturais.

O período de recursos da fase de habilitação foi finalizado e assim torna-se público a homologação do
resultado final. Todos os proponentes aprovados serão convocados para a assinatura do Termo de Execução
Cultural conforme Anexo IV deste Edital, no período de 05 a 07 de dezembro de 2023, no gabinete da
Secretaria Municipal de Cultural e Turismo de Porangatu.

O Termo de Execução Cultural corresponde ao documento a ser assinado pelo agente cultural

selecionado neste Edital e pelo Governo Municipal de Porangatu representado pela Secretaria de

Cultura e Turismo contendo as obrigações dos assinantes do Termo.

Audiovisual - Curta-Metragem

Classificação Geral

Selecionados

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 Cicero Toscano Na Margem Aprovado

2

ALFA PRODUC

LUZES DO PALCO: a jornada do

pioneiro da iluminação em Porangatu

Aprovado

3 Ana Clara Gomes de Oliveira
Revivendo a Lagoa Grande: O Poder
da Biorremediação

Aprovado

4 Jean Pablo Franco da Silva
PAIXÃO DE CRISTO EM
PORANGATU – da Fé a Arte!

Aprovado

5 Maick Coelho Dourado Batalha do Dino: O poder das palavras Aprovado

6
G & L Producões e Inovacões
LTDA

Porangatu: Poesia em Cores e Faces Aprovado

7 Adair José Ataides de Abreu O nascimento da Lagoa Grande Aprovado

Audiovisual - Novas Mídias

Classificação Geral

Selecionados

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 Lucas Pinheiro Martins Cidade Dinâmica Aprovado

2 Victor Divino Moraes de Lima Mentes Tão Bem Aprovado

3 Airon Ferreira Abreu Porangatu sob um novo olhar Aprovado

Selecionados

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 João Izidio de Macedo Junior Canto de Angatu Aprovado

2 Márcio de Santana Arruda Não Superei a Separação Aprovado

3 Gui Fernandes Produção Gui Fernandes – De Volta as Raízes Aprovado

4 Jean Piter Vaz e Sousa Nosso tempo Aprovado

5 Renan Gustavo da Silva Rufino Nossa História Aprovado

6 Maheus Fontes Carvalho Fontes Brasilianamente Aprovado

7 Bruno Venceslau Alcantara Eu quase caí Aprovado

8 Eudarleia Ciliro Lemos Respeitar é legal Aprovado

9 Kayky Breno Fernandes Moura BrennoOG Aprovado

10 Nelio Mendes Ramos Produção do Videoclipe "Planos" Aprovado

11 Daniel Sipriano do Carmo da Silva Não desista da vida Aprovado

12 Pedro Henrique da Silva Faria Pedro sanfoneiro Aprovado

Audiovisual – Vídeodança

Classificação Geral

Selecionados

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 João Sutério Pereira Dantas
Cidade em Movimento: Danças
Urbanas

Aprovado

2 Matheus Felipe Oliveira Brito Minha Dança na Rua Aprovado

3 Natalia Ferreira dos Santos Como um girassol, de frente para a luz! Aprovado

4 Maria Luiza Ribeiro Alves Dançando depois do universo Aprovado

5 Raquel Almeida de França Onde Estará o meu Amor Aprovado

6 Danilo José Marcelino da Silva Do adormecer ao despertar Aprovado

Audiovisual – Mostra Audiovisual

Classificação Geral

Selecionado

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 Victor estruturas e produções
CINECULT: Conexões Audiovisuais
nos setores

Aprovado

Demais áreas culturais – Artes visuais/ Arte urbana/ Pintura/ Grafite

Classificação Geral

Selecionados

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 Darli da Costa Azevedo Melo Asas da imaginação Aprovado

2 Cícero Marcos de Oliveira A Construção da Velha Matriz

Aprovado

Demais áreas culturais – Espetáculos teatrais

Classificação Geral

Selecionados

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 Vívia Nunes Martins Chapeuzinho Vermelho Aprovado

2 Paulino Alves Camelo Show da Clô Aprovado

3 Wilcker Bueno Santos Musical da Harpa Cristã Aprovado

Demais áreas culturais – Publicação de Livro

Classificação Geral

Selecionado

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1
Academia Porangatuense de Artes
e Letras

História de Porangatu – Volume II –
Artigos Cientifico

Aprovado

1 Maria Juliana de Freitas Almeida O sertão de Amaro Leite no século XIX Aprovado

2

Max Lanio Martins Pina

Guerreiros, castelos e dragões: ideias

históricas de estudantes goianos sobre a

idade média

Aprovado

Demais áreas culturais – Show Musical

Classificação Geral

Selecionados

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 Clelzo Reis dos Santos Gleysinho e seus teclados Aprovado

2 Valdeir Gonçalves de Oliveira Dé Moreno Show Aprovado

3 Marcio da Silva Moraes Voz e Acordeon Aprovado

4 Carlos Roberto dos Santos Carlinhos Voz e Violão Aprovado

Demais áreas culturais – Show Musical

Classificação Geral

Selecionado

Nº Nome do Proponente Nome do Projeto Situação

1 Cintia Guimaraes de Sousa Feira de Artesanato – PORANARTE Aprovado

Porangatu/GO, 05 de dezembro de 2023

	PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS PROJETOS SELECIONADOS EM CONFORMIDADE COM EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023, EDITAL DE APOIO AO AUDIOVISUAL E DEMAIS LINGUAGENS CULTURAIS PORANGATUENSE – PRODUÇÕES E DIFUSÃO PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURA...